Raynaldum Lugdunensem Archiepiscopum missus ab eo et ejusdem Ecclesiæ Capitulo immunitatem ab omni vectigali in totius Ordinis gratiam obtinuit, ab ipsis pariter summis pontificibus privilegia obtinuit et præsertim exemptiones à solutione decimarum et confirmationes terminorum suæ Domus. Post Fridericum Imperatorem et Terricūm præcipui benefactores et amici Domus Sylvæ habentur.

Guillelmus, etc....

Annales ordinis Cartusiensis, t. IV, p. 278.

II. — Pièce B.

Et ibi (in Terra frigida) est monasterium Cartusiensium quod vocatur Silva Benedicta, quia intra silvam collocatur, et ab illo sacro Cartusiensium cœnobio ipsa silva appellatur, et per Terricūm censanguineum suum anno Christi millesimo centesimo sexagesimo septimo Federicus ipsum monasterium fundavit..... Et in hac terra frigida multa sunt stagna, et Paladrutus lacus longitudine et profunditate memorabilis; cum abhinc multis seculis attingebat, Ars oppidulum, quod divino iudicio, testante Alexandro tertio pontifice, ab hostibus destructum fuit, cum ipsi Silvæ-Benedictæ cœnobio satis proximo noceret, et ut fertur in Paladruti partem id oppidum conversum extitit; verum ejus territorium cum sacello idem Alexander Silvæ Benedictæ cœnobio attribuit.....

Aymar du Rivail, *De Allobrogibus*, p. 22.

III. — Pièce C.

Le lac de Paladru ou de Peladru n'est pas éloigné de la Chartreuse de la Siluc-Beniste, qui doit sa fondation à Thierry, fils naturel de l'Empereur Frédéric Barberousse. Il estoit envoûté autrefois d'une épaisse Forest de Chesnes, et ce qui en reste encore le fait voir. C'est ce que marque le Nom de Peladru, puisque πελας δρυῶν signifie auprès des